第 1回日本疾患幹細胞学会学術集会

The 1st Annual Meeting of the Japan Disease Stem Cell Society

開催趣意書

2026 年 2 月 17 日(火)

ステーションコンファレンス東京

第1回日本疾患幹細胞学会学術集会

会長 井上 治久

（京都大学iPS細胞研究所）

1

ご挨拶

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日本疾患幹細胞学会の活動にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

 第 1 回日本疾患幹細胞学会学術集会の会長を務めます、京都大学の井上治久と申し

ます。学術集会開催にあたり、その趣旨にご賛同いただいた上で協賛を賜りたく、ご

挨拶申し上げます。

 2026 年 2 月 17 日に、ステーションコンファレンス東京にて開催させていただきま

す第 1回学術集会のテーマは、「疾患幹細胞研究 新たなステージへ − 私たちの知と

力を結集するとき − 」と致しました。

 iPS 細胞の誕生から 20 年を迎える今、疾患幹細胞研究は、体性幹細胞研究ととも

に、その成果を礎に、難治性疾患の病態解明・創薬、さらには様々な生命科学と新た

な医療応用の発展を目指して大きな飛躍を遂げつつあります。本学術集会では、この

分野の最前線を発信し、分野横断的な連携をさらに深めてまいります。基礎研究から

社会実装まで、幅広い分野の研究者が一堂に会して最新の成果を紹介し、活発な意見

交換を通じて疾患幹細胞研究のさらなる発展に貢献していく所存です。

 つきましては、本学術集会の趣旨にご理解とご賛同を賜り、是非とも本学術集会遂

行のため、格別のご支援・ご協賛を賜りますよう心よりお願い申し上げます。なお、

拠出いただきました協賛費用につきましては、各社が公表することについて了承いた

します。

 末筆ではございますが、貴社の益々のご清栄を祈念申し上げます。

謹白

2025年 8月 吉日

第 1回日本疾患幹細胞学会学術集会

    会長 井上 治久

             （京都大学 iPS細胞研究所）

2

開催概要

１．会議の名称

 第 1回日本疾患幹細胞学会学術集会

２．テーマ

 疾患幹細胞研究  新たなステージへ − 私たちの知と力を結集するとき −

 New Horizons in Disease Stem Cells: A Shared Vision, A Shared Future

３．会長

 井上治久（京都大学 iPS 細胞研究所）

４．会期

 2026年2月17日(火)

５．会場

 ステーションコンファレンス東京

 〒100-0005 東京都千代田区丸の内 1-7-12 サピアタワー5F

 TEL 03-6888-8080（代表） FAX 03-6888-8061

６．開催方式

 現地開催

 ※対面による集会とし、ライブ配信、オンデマンド配信の予定はございません。

７．開催機関の名称

 主催 一般社団法人日本疾患幹細胞学会

８．参加予定人数

 約 250人（予定）

９．運営事務局

 株式会社レグルス

 〒102-0084 東京都千代田区二番町 9-3

 TEL 03-6403-0944  E-mail office@regcon.jp

10．学術集会事務局

 京都大学iPS細胞研究所

 〒606-8507 京都市左京区聖護院川原町 53

3

11．情報公開について

 ご協賛いただきました費用につきまして、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関

等の関係の透明性ガイドライン」、日本医療機器産業連合会の「医療機器業界におけ

る医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、本学術集会の共催等に係る費用を

各社のウェブサイト等で公開することに同意いたします。 なお、別途、同意書への

署名・押印等は控えさせていただきますので、予めご了承ください。

12．一般社団法人日本疾患幹細胞学会 役員一覧（2025年 6月末現在）※五十音順

 氏名 所属

代表理事 井上 治久 京都大学

副代表理事 齋藤 潤 京都大学

理事 江良 択実 熊本大学

理事 岡野 栄之 慶應義塾大学

理事 長船 健二           京都大学

理事 後藤 慎平 京都大学

理事 佐藤 俊朗 慶應義塾大学

理事 高山 和雄 東京科学大学

理事 山中 伸弥 京都大学

監事 戸口田 淳也 京都大学

4

13．収支予算計画案

  収入の部 （単位：円、税込）

項目 明細 金額

１．参加登録陵

  ① 会員 会員   12,000 円×160 名 1,920,000

 学生会員  3,000 円×20 名 60,000

  ② 非会員 非会員  17,000 円×70 名 1,190,000

２．共催セミナー費

  ランチョンセミナー 990,000 円×1枠 990,000

３．企業展示出展料

  基礎小間展示 385,000× 5 小間 1,925,000

４．広告協賛料

  ① 抄録集掲載広告

220,000×1 枠,  165,000×1 枠,
154,000×1 枠,  110,000×1 枠,
 55,000×2 枠

759,000

  ② ホームページバナー広告 132,000×4 枠 528,000

  ③ 幕間動画広告 165,000×6 枠 990,000

  ④ ネームカードホルダー

       ＆ネックトラップ広告費
165,000×1 枠 165,000

  ⑤ コングレスバッグ広告費 165,000×1 枠 165,000

  ⑥ コーヒーブレイク ｿﾌﾄﾄﾞﾘﾝｸ,ｺｰﾋｰ,菓子 各 250 個 140,000

５．寄付金

  一般寄付（企業・団体） 1 口¥50,000, 1 口¥100,000 400,000

合 計 9,232,000

  支出の部 （単位：円、税込）

項目 明細 金額

１．事前準備費

  ①事務局関係費 事務局人件費、運営備品 560,000

  ②印刷物 ポスター、チラシ、参加証作成など 340,000

  ③制作費 プログラム・抄録集作成 960,000

  ④Web関係費 ホームページ、参加登録、演題登録など 580,000

２．当日運営費

  ①会場関係費 ステーションコンファレンス東京 3,300,000

  ②展示・看板関係費 ポスター発表、展示会場、企業展示、看板など 1,460,000

  ③映像機材費 講演会場、収録費など 440,000

  ④スタッフ人件費 運営スタッフなど 510,000

  ⑤運営諸経費 スタッフ弁当、備品、文房具、配送費など 300,000

  ⑥関連会議費など 飲料関係費 22,000

３.事後処理費

  事後処理費 お礼状、収支報告書作成など 110,000

４．業務委託費  550,000

５．予備費 100,000

合 計 9,232,000

5

共催学術セミナー 募集要項

1. 名称

 第１回日本疾患幹細胞学会学術集会 共催学術セミナー

2. 主催

 第１回日本疾患幹細胞学会学術集会

 会長 井上治久（京都大学 iPS 細胞研究所）

3. 開催日

 2026 年 2 月 17 日（火）

4. 時間

 ランチョンセミナー 昼の時間帯の約 60 分間（予定）

5. 会場

 ステーションコンファレンス東京５階

 ※使用会場については、プログラム内容等を考慮の上、事務局にて決定いたします。

7. 発表形式

 PC によるコンピュータープレゼンテーションになります。

8. 共催費（全て消費税 10％込）

 ランチョンセミナー 200～350 席程度 ¥990,000  1枠

 ※開催形式により席数が変更となる場合がございますので、ご了承ください。

 ※共催費には以下の項目が含まれます。

（1）会場費

（2）会場付帯設備費（机、いす、ステージ、音響設備、照明など）

（3）会場付帯機材費（スクリーン等の学会手配の機材）

（4）会場機材オペレーター（１名）

（5）各種文具

 ※以下の費用は上記共催費には含まれていません。

（1）司会／座長／演者への謝金、旅費（貴社規定による）

（2）控室室料

（3）控室での接遇飲食費・機材費

（4）参加者への昼食弁当、コーヒー等飲食費

（5）運営費用（運営スタッフ等人件費／学会手配以外の追加機材／看板装飾費他）

（6）ポスター／チラシ等印刷製作物

（7）会場設営変更費

6

9. 注意事項

(1) 複数企業との共同開催も可能です。

(2) プログラム内容（テーマ、座長、演者等）については各企業のご希望をいただき、

学会総会プログラムと調整、ご相談のうえ、決定させていただきます。

(3) 貴社のご要望に添えない場合がございますので、予めご了承ください。

（決定までは、座長、演者の先生へのコンタクトは控えてください）

(4) 座長・演者の先生とのコンタクトに関して、講演依頼は各社で行ってください。

(5) プログラムへの掲載について

(6) 共催学術セミナーのテーマ、座長、演者はプログラムに掲載いたします。

(7) テーマ等が決定次第、運営事務局までご連絡ください。

(8) ポスター、チラシの作成について

・作成部数は各社裁量でお願いします。

・運営事務局で原稿確認を行います。（印刷前の原稿で可）

・ロゴマークの使用（使用を統一します）。

・当日配布

・参加受付付近に資料デスクを設置いたします。

・体裁は A4 縦使用でサイズを統一させていただきます。

(9) 看板・装飾関係に関して

・各セミナー会場前の看板は各社統一デザインとさせていただきます。

・セミナー用の誘導看板は、原則として設置いたしません。

(10)ビデオ収録・録音の有無は会場設営の都合上、運営事務局までご連絡ください。

10. 申込方法

 本学術集会のホームページに掲載しております申込フォームからのお申込み、または

申込用紙をダウンロードの上、必要事項をご記入いただき、運営事務局へメール添付

にてお送りください。

 ※予定セミナー数に達した時点で、締め切りとさせていただきます。

 ※日程・時間・会場等の詳細が決定次第、改めてご案内いたします。

11. 申込締切日

 2025年 10 月 31 日（金）

12. 共催費のお支払い

 セミナー開催枠確定後、ご請求書をお送りしますので、1ヶ月以内に指定口座（請求

書に記載）までお振込みください。

13. 共催申し込みの取り消し

 やむを得ない事情により学会会期、開場時間、会場、開催形態（オンライン開催等）

を変更し、協賛者との調整の上、協賛内容を変更することがあります。この変更を理

由としたお申し込みの取消はできません。

7

企業展示 募集要項

1. 出店対象

 医療機器・医薬品・検査機器・書籍他

2. 出展料金（全て消費税 10％込）

 １小間あたり

  ・展示のみ        \385,000

  ・幕間広告        \165,000

  ・展示＋幕間広告セット  \495,000

3. 募集小間数（予定）

 ５小間

4. 展示会場

 ステーションコンファレンス東京 ５階

5. 展示場所の決定

 学術集会事務局にて決定します。

6. 薬機法未承認品の展示について

 運営事務局にお問い合わせください。

7. 出展物の販売の禁止

 一般書籍販売以外での会期中現金と引き換えに出展物を引き渡すことは禁止します。

但し、当方の認めたものは、限定的に許可する場合があります。

8. 会場の管理

 会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災、その他

の不可抗力による事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生については

責任を負いません。

9. 会場の管理

 会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災、その他

の不可抗力による事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生については

責任を負いません。

10. 開場時間の変更

8

 やむを得ない事情により開場時間を変更する場合があります。この変更を理由として

出展申し込を取り消すことは出来ません。またこれによって生じた損害は補償しませ

ん。

11. 本会議への参加資格について

 出展者に対しては第 1回日本疾患幹細胞学会学術集会の講演会場及び関連プログラム

への参加資格はありません。会議プログラムに参加希望の方は別途学術集会への参加

登録をお願いします。但し、展示会場内への出展者の入場制限はありません。

12. 申し込み方

本学術集会のホームページに掲載しております申込フォームからのお申込み、または

申込用紙をダウンロードの上、必要事項をご記入いただき、運営事務局へメール添付

にてお送りください。

13. 申込締切日

 2025年 10 月 31 日（金）

 ※但し、募集小間数に達し次第、締め切らせていただきますのでご了承ください。

14. 出展料のお支払い

 申込締切後、ご請求書をお送りしますので、指定口座（請求書に記載）までお振込み

ください。

15. 出展申し込みの取り消し

 申込日以降の取り消しについては、キャンセル料が発生いたします。

16. 出展申し込みの取消に伴うキャンセル料

 やむを得ない事情により学会会期、開場時間、会場、開催形態（オンライン開催等）

を変更し、協賛者との調整の上、協賛内容を変更することがあります。この変更を理

由としたお申し込みの取消はできません。

 出展申し込み後、やむをえない事情により取り消しをされる場合は、以下の通り規定

の取り消し手数料を申し受けることがございますので、予めご了承ください。

 ※申込日以降のキャンセルの場合：出展料の 50％

 ※2026 年 11 月 28 日（金）以降のキャンセルの場合：出展料の 100％

9

■ 設置概要

 搬入（予定）

   2026 年 2 月 16 日(月) 18:00〜21:00

 搬出・撤去（予定）

   2026 年 2 月 17 日(火) プログラム終了後

■ 小間規格

 1小間＝幅 1800mm×奥行 900mm×高さ 2100mm

 ・間仕切の後壁

 ・社名板

 ・展示台 1 台（間口 1.8m×奥行 0.9m）

 白布付き（但し商品の上にかけるクロスはご持参下さい）

 以上の物は当方で設置します。上記以外の小間内装飾は出展者が行ってください。

 ※社名のロゴ等必要な場合はご指示ください。（有料）

 ※基礎小間使用は現状の想定であり、設営の都合上変更になる場合がございます。

変更の際には、お申し込みいただいている出展者様に連絡いたします。予めご了

承ください。

■ 装飾

 装飾は、下記の時間内に完了してください。（搬入と同時進行となります）

 2026 年 2 月 16 日(月) 18:00〜21:00

■ 禁止事項

 装飾物、展示物の高さについては、小間割り確定後に各社へご連絡いたします。但

し、やむを得ず越える場合、事務局の承認を必要とします。また、床面への直接工作

（ガムテープ、アンカー等）も原則的には禁止します。

■ 電気

 詳細は別途ご連絡いたします。

■ 給排水

 水、プロパンガス、圧縮空気の使用は、原則として禁止します。

10

会場スクリーン幕間広告 募集要項

1. 媒体名

 スクリーン幕間広告

2. 投影場所

 講演会場

3. 募集内容

 講演会場での休憩中にスクリーンへの社名・ロゴ映写（商品名の掲載も可能です）

4. 対象

 第 1 回日本疾患幹細胞学会学術集会 参加者

5. 広告料

 １コマ 30秒  ¥165,000（消費税 10％込）

6. 入稿形式

 Microsoft PowerPoint （解像度 XGA、アスペクト比 16:9）

 動画の場合は mp4ファイルをストレージ等でお送りください。

7. 申し込み方法

 本学術集会のホームページに掲載しております申込フォームからのお申込み、また

は申込用紙をダウンロードの上、必要事項をご記入いただき、運営事務局へメール

添付にてお送りください。

8. 申込締切日

 2025年 10 月 31 日（金）

9. データ送付締切日

 2026 年 1 月 30 日（金）

10. 提出方法

 お申し込みを頂いた後に後日ご連絡いたします。

11. 広告費のお支払い

 申込締め切り後、ご請求書をお送りしますので、指定口座（請求書に記載）までお

振込みください。

11

ホームページバナー広告 募集要項

1. 募集媒体

 第 1回日本疾患幹細胞学会学術集会 ホームページ

2. 掲載ページ

 トップページ（掲載箇所につきましては事務局一任とさせていただきます）

3. 掲載要領

 URL： https://jdscs2026.umin.jp/

 閲覧対象： 日本疾患幹細胞学会会員 他

 主要コンテンツ： 開催概要、プログラム、演題募集等（予定）

4. 掲載期間

 申込月～2026 年 3 月末日（随時更新）

5. 広告料

 \132,000（消費税 10％込）／枠

6. 募集枠

 4 枠（予定）

7. バナーサイズ

 申込後にご連絡いたします。

 ※一般的な画像形式には対応可能です。

 ※特殊な画像形式をご使用になる場合、ローテーション掲載（アニメーション）をご

希望になる場合には、お問い合わせください。

8. 申し込み方法

 本学術集会のホームページに掲載しております申込フォームからのお申込み、または

申込用紙をダウンロードの上、必要事項をご記入いただき、運営事務局へメール添付

にてお送りください。

9. 申込締切日

 2025年 10 月 31 日（金）

10. 広告費のお支払い

 申込締め切り後、ご請求書をお送りしますので、指定口座（請求書に記載）までお振

込みください。

11. 注意事項

 掲載箇所については事務局にご一任ください。

 広告内容に起因する名誉毀損の請求または訴訟、プライバシー・著作権の侵害および

その他の請求・訴訟に関して、事務局は責任を負いかねますのでご了承ください。

12

プログラム抄録集広告掲載 募集要項

1. 募集媒体
 第 1回日本疾患幹細胞学会学術集会 抄録集

2. 閲覧対象
 第 1 回日本疾患幹細胞学会学術集会 参加者

3. 発行日
 当日配布（予定）

4. 発行部数
 350部（予定）、制作費：960,000円（税込）、広告収入：759,000円（税込）

5. サイズ

 B５判（予定）

6. 広告掲載費用

          （消費税 10％込）

7. 提出方法

 データでご用意いただき、運営事務局までメール添付にてご送付ください。

 ※後付データは、モノクロまたはグレースケールで作成してください。

 ※イラストレーターの場合は、アウトラインデータもご用意ください。

 ※データ容量が大きい場合は、ストレージなどをご利用ください。

 なお、ご提供いただいたデータは運営事務局が責任を持って適切に破棄いたしま

す。

8. 申し込み方法

 本学術集会のホームページに掲載しております申込フォームからのお申込み、また

は申込用紙をダウンロードの上、必要事項をご記入いただき、運営事務局へメール

添付にてお送りください。

9. 申込締切日
 2025年 10 月 31 日（金）

種類 広告料 予定枠数

表4 1ページ（裏表紙） \220,000 1 枠

表2 1ページ（表紙裏）  \165,000 1 枠

表3 1ページ（裏表紙の内側）  \154,000 1 枠

後付け 1ページ（巻末） \110,000 １ 枠

後付け 1/2ページ（巻末） \55,000 ２ 枠

13

10. 原稿送付締切日
 2025年 12 月 25日（木）

11. 広告費のお支払い

 申込締め切り後、ご請求書をお送りしますので、指定口座（請求書に記載）までお

振込みください。

12. 注意事項

 掲載ページについては事務局にご一任ください。

 広告内容に起因する名誉毀損の請求または訴訟、プライバシー・著作権の侵害およ

びその他の請求・訴訟に関して、事務局は責任を負いかねますのでご了承くださ

い。

14

ネームカードフォルダー＆ネックストラップ 募集要項

1. 媒体名

 ネームカードフォルダー&ネックストラップ 広告

2. 配布対象

 第 1 回日本疾患幹細胞学会学術集会 参加者

3. 制作

 運営事務局にて制作

4. 制作部数

 350 本（予定）

5. 広告掲載料

 \165,000（消費税 10％込）

6. 募集枠

 １ 枠

7. 印字／規格

 ストラップ部分に印字

8. ロゴ版下

完全版下（データ）等をメールにてご送付ください。詳細については、お申し込み

を頂いた企業に後日ご連絡いたします。

9. 申し込み方法

 本学術集会のホームページに掲載しております申込フォームからのお申込み、また

は申込用紙をダウンロードの上、必要事項をご記入いただき、運営事務局へメール

添付にてお送りください。

10. 申込締切日

 2025年 10 月 31 日（金）

11. 原稿送付締切日

 2025年 12 月 25日（木）

12. 提出方法

 お申し込みを頂いた後に後日ご連絡いたします。

13. 広告費のお支払い

 申込締め切り後、ご請求書をお送りしますので、指定口座（請求書に記載）までお

振込みください。

15

コングレスバッグ 募集要項

1. 媒体名

 第１回日本疾患幹細胞学会コングレスバッグ 広告

2. 配布対象

 第 1 回日本疾患幹細胞学会学術集会 参加者

3. 制作

 参加者へ配布するコングレスバッグへ貴社指定ロゴを印字いたします。

4. 制作部数

 A4 収納可能サイズ 350 個（予定）

5. 広告掲載料

 \165,000（消費税 10％込）

6. 募集枠

 １ 枠

7. ロゴ版下

完全版下（データ）等をメールにてご送付ください。

詳細については、お申し込みを頂いた企業に後日ご連絡いたします。

8. 申し込み方法

 本学術集会のホームページに掲載しております申込フォームからのお申込み、また

は申込用紙をダウンロードの上、必要事項をご記入いただき、運営事務局へメール

添付にてお送りください。

9. 申込締切日

 2025年 10 月 31 日（金）

10. 原稿送付締切日

 2025年 12 月 25日（木）

11. 提出方法

 お申し込みを頂いた後に後日ご連絡いたします。

12. 広告費のお支払い

 申込締め切り後、ご請求書をお送りしますので、指定口座（請求書に記載）までお

振込みください。

16

寄付金 募集要項

1. 寄付金の名称

 第１回日本疾患幹細胞学会学術集会 寄付金

2. 募集期間

 2026 年 2 月 17 日(火)まで

3. 寄付金の用途

 第１回日本疾患幹細胞学会学術集会の準備運営および関連諸行事等の費用に充当さ

せていただきます。

4. 申込方法

 本学術集会のホームページに掲載しております申込フォームからのお申込み、また

は申込用紙をダウンロードの上、必要事項をご記入いただき、運営事務局へメール

添付にてお送りください。

5. 振込先

三菱 UFJ銀行 聖護院支店(445)

口座番号 普通預金 0233037

口座名義 第 1 回日本疾患幹細胞学会学術集会

     （ダイイッカイニホンシッカンカンサイボウガッカイガクジュツ

     シュウカイ）

※必ず寄附金申込完了後に、上記口座までお振込をお願いいたします。

※振込手数料はご負担ください。

6. 税法上の取扱

 免税措置はありません。

7. 情報公開

貴社が定める「企業活動と関連団体の関係の透明性ガイドライン・指針」にしたが

い、寄付金額と支払先を貴社 webサイト等で公開することに同意します。

8. 問い合わせ先

 第１回日本疾患幹細胞学会学術集会 運営事務局 株式会社レグルス

 E-mail：office@regcon.jp

 TEL: 03-6403-0944